ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июля 2020 г. № 1031

О внесении изменений в раздел 2 перечня товаров (работ, услуг),
длительность производственного цикла изготовления

(выполнения, оказания) которых составляет свыше 6 месяцев

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел 2

перечня товаров (работ, услуг), длительность производственного цикла
изготовления (выполнения, оказания) которых составляет свыше
6 месяцев, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 28 июля 2006 г. № 468 "Об утверждении перечней товаров
(работ, услуг), длительность производственного цикла изготовления
(выполнения, оказания) которых составляет свыше 6 месяцев" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 32, ст. 3576; 2017, № 21,
ст. 2999).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

МОС КВ А

Председатель Правите
Российской Федера М.Мишустин

4588579

индекс улучшения изоляции ударного шума

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 11 июля 2020 г. № 1031

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в раздел 2 перечня товаров (работ, услуг),

длительность производственного цикла изготовления
(выполнения, оказания) которых составляет свыше 6 месяцев

1. После позиции, определенной кодом ОКВЭД2 38.32, дополнить
позициями следующего содержания:

"41 Строительство зданий*

42 Строительство инженерных сооружений*

43.11 Разборка и снос зданий*

43.12Л Расчистка территории строительной площадки*

43.12.2 Производство дренажных работ на сельскохозяйственных
землях, землях лесных территорий, а также на строительных
площадках*

43.12.3 Производство земляных работ*

43.2 Производство электромонтажных, санитарно-технических
и прочих строительно-монтажных работ*

43.3 Работы строительные отделочные*

43.9 Работы строительные специализированные прочие*".

2. После позиции, определенной кодом ОКВЭД2 52.23.29, дополнить
позицией следующего содержания:

"71.1 Деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий и
предоставление технических консультаций в этих областях*".

4588579

2

3. Дополнить сноской следующего содержания:
"* Для целей применения к работам (услугам) в соответствии

с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности
из перечня товаров (работ, услуг), длительность производственного цикла
изготовления (выполнения, оказания) которых составляет свыше
6 месяцев, при реализации государственного оборонного заказа.".

4588579

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm